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มคอ. 5 รายงานผลการดำเนินการของรายวิชา
(Course Report)
0317313  การใช้และบำรุงรักษาเครื่องมือเทคโนโลยีและสื่อสารการศึกษา
(Operation and Maintenance of Educational Technology Equipment)
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สาขาวิชาเทคโนโลยีและสื่อสารการศึกษา
หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2560
คณะศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ
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รายงานผลการดำเนินการของรายวิชา

(Course Report)
หมวด 1 ข้อมูลทั่วไป
1.  รหัส ชื่อรายวิชา จำนวนหน่วยกิต รายวิชาที่ต้องเรียนมาก่อน รายวิชาที่เรียนพร้อมกัน 
และคำอธิบายรายวิชา (นำข้อมูลมาจาก มคอ.2)
0317313 การใช้และบำรุงรักษาเครื่องมือเทคโนโลยีและสื่อสารการศึกษา     3(2-2-5)

Operation and Maintenance of Educational Technology Equipment
ชนิด ประเภท และหลักการทำงานของเครื่องมือเทคโนโลยีและสื่อสารการศึกษา การติดตั้ง การใช้ การจัดเก็บและการบำรุงรักษา วิเคราะห์ข้อขัดข้องและการซ่อมแซมเบื้องต้น ฝึกปฏิบัติการใช้และซ่อมบำรุงรักษาเครื่องมือเทคโนโลยีและสื่อสารการศึกษา
Types and operating principles of educational technology and communication instruments; installation, use, storage and maintenance; failure analysis and preliminary repair; practice in using and maintaining educational technology and communication instruments
2. รายวิชาที่ต้องเรียนมาก่อน: ไม่มี
3. อาจารย์ผู้รับผิดชอบรายวิชา  อาจารย์ผู้สอน  และกลุ่มเรียน (Section) : 
ชื่ออาจารย์ ขรรค์ชัย แซ่แต้
กลุ่มเรียน  S101
4. ภาคเรียน/ชั้นปีที่เรียน
ภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2564
5. สถานที่เรียน 
มหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตสงขลา
หมวดที่ 2 การจัดการเรียนการสอนที่เปรียบเทียบกับแผนการสอน
1. รายงานชั่วโมงการสอนจริงเทียบกับแผนการสอน
	สัปดาห์ที่
	หัวข้อ/รายละเอียด
	จำนวนชั่วโมง
ตามแผนการสอน
	จำนวนชั่วโมง
ที่สอนจริง
	ความแตกต่าง (%)
	เหตุผล (หากความแตกต่างเกิน 25%)

	
	
	บรรยาย
	ปฏิบัติการ
	บรรยาย
	ปฏิบัติการ
	
	

	1
	· แนะนำรายวิชา กิจกรรมการเรียนการสอนและการวัดประเมินผล
· ความรู้เบื้องต้นทางไฟฟ้าและอิเล็กทรอนิกส์
	2
	2
	2
	2
	0
	

	2
	ความรู้เบื้องต้นทางไฟฟ้าและอิเล็กทรอนิกส์
	2
	2
	2
	2
	0
	

	3
	· ชนิด ประเภทของเครื่องมือเทคโนโลยีและสื่อสารการศึกษา 
	2
	2
	2
	2
	0
	

	4
	องค์ประกอบ ระบบ และหลักการเครื่องมือเทคโนโลยีและสื่อสารการศึกษา ประเภทนำเสนอภาพ
	2
	2
	2
	2
	0
	

	5 - 7
	การใช้ และดูแลรักษาเครื่องมือเทคโนโลยีและสื่อสารการศึกษา ประเภทนำเสนอภาพ
	6
	6
	6
	6
	0
	

	8
	การเชื่อมต่อสัญญาณและติดตั้งระบบเครื่องมือเทคโนโลยีและสื่อสารการศึกษา ประเภทนำเสนอภาพ
	2
	2
	2
	2
	0
	

	9
	สอบกลางภาค

	10
	การเชื่อมต่อสัญญาณและติดตั้งระบบเครื่องมือเทคโนโลยีและสื่อสารการศึกษา ประเภทนำเสนอภาพ
	2
	2
	2
	2
	0
	

	11 - 12
	ความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับเสียง และระบบขยายเสียง
	4
	4
	4
	4
	0
	

	13 - 15
	การใช้ และดูแลรักษาเครื่องมือเทคโนโลยีและสื่อสารการศึกษา ประเภทเสียง
	6
	6
	6
	6
	0
	

	16
	การเชื่อมต่อสัญญาณและติดตั้งระบบเครื่องมือเทคโนโลยีและสื่อสารการศึกษา ประเภทนำเสนอภาพ
	2
	2
	2
	2
	0
	

	รวมจำนวนชั่วโมงตลอดภาคเรียน
	15
	30
	15
	30
	0
	


2. หัวข้อที่สอนไม่ครอบคลุมตามแผน 
	สัปดาห์ที่

	หัวข้อที่สอนไม่ครอบคลุม

ตามแผนการสอน
	นัยสำคัญของหัวข้อที่สอนไม่ครอบคลุมตามแผนการสอน
	แนวทางชดเชย

	1-16
	ไม่มี
	ไม่มี
	ไม่มี

	
	
	
	

	
	
	
	


3. ประสิทธิผลของวิธีสอนที่ทำให้เกิดผลการเรียนรู้ตามที่ระบุในรายละเอียดของรายวิชา
	ผลการเรียนรู้
	วิธีสอนที่ระบุใน

รายละเอียดรายวิชา
	ประสิทธิผล
	ปัญหาของการใช้วิธีสอน (ถ้ามี)

พร้อมข้อเสนอแนะในการแก้ไข
(พร้อมอธิบายเหตุผลว่ามีประสิทธิผลหรือไม่มีประสิทธิผลอย่างไร)

	
	
	มี
	ไม่มี
	

	คุณธรรม จริยธรรม
	สอดแทรกระหว่างการเรียนการสอน ในเรื่องคุณธรรมพื้นฐาน จรรยาบรรณของวิชาชีพเทคโนโลยีและสื่อสารการศึกษา และค่านิยมที่พึงประสงค์ รวมถึงการปฏิบัติตนของอาจารย์ผู้สอนให้เป็นแบบอย่างที่ดีแก่นิสิต
	(
	
	

	ความรู้
	- การให้ภาพรวมความรู้ก่อนเข้าสู่เนื้อหาที่เรียน การเชื่อมโยงความรู้ใหม่กับความรู้เดิม และการสรุปความรู้ใหม่หลังจบบทเรียน โดยเลือกใช้วิธีการสอนที่เหมาะสมกับเนื้อหา
-จัดการเรียนรู้จากสถานการณ์จริงในการฝึกปฏิบัติการ
	(
	
	

	ทักษะทางปัญญา
	ใช้กระบวนการกลุ่มในการฝึกปฏิบัติการ เสนอความเห็น คิดวิเคราะห์ สังเคราะห์ และแก้ปัญหาระหว่างการฝึกปฏิบัติการ
	(
	
	

	ทักษะความสัมพันธ์ระหว่างบุคคลและความ
รับผิดชอบ
	การระดมสมอง การอภิปรายกลุ่ม และการแก้ปัญหาร่วมกัน
	(
	
	

	ทักษะการวิเคราะห์เชิงตัวเลข การสื่อสาร และการใช้เทคโนโลยีสารสนเทศ
	1 การเรียนรู้จากประสบการณ์ตรงโดยใช้สื่อเทคโนโลยี โปรแกรมคอมพิวเตอร์ และการสื่อสารแบบออนไลน์ ในกิจกรรมการเรียนรู้ ๆ 
2 การเรียนรู้จากต้นแบบในการใช้เทคโนโลยีเพื่อสืบค้นและสื่อสาร เช่น จากผู้สอน เพื่อนร่วมชั้น และวิทยากรผู้เชี่ยวชาญ
	(
	
	


4. ข้อเสนอการดำเนินการเพื่อปรับปรุงวิธีสอน
ไม่มี 
หมวดที่ 3 สรุปผลการจัดการเรียนการสอนของรายวิชา
1. จำนวนนิสิตที่ลงทะเบียนเรียน (ณ วันหมดกำหนดการเพิ่มถอน)

27  คน

2. จำนวนนิสิตที่คงอยู่เมื่อสิ้นสุดภาคเรียน




27  คน

3. จำนวนนิสิตที่ถอน (W)





0  คน
4. อื่น ๆ (ถ้ามี)
5. การกระจายของระดับคะแนน (เกรด) : จำนวนและร้อยละของนิสิตในแต่ละระดับคะแนน
	ระดับคะแนน (เกรด)
	ช่วงคะแนน
	จำนวน
	ร้อยละ

	A
	80 - 100
	4
	14.81

	B+
	75 - 79
	7
	25.93

	B
	70 - 74
	5
	18.52

	C+
	65 - 69
	5
	18.52

	C
	60 - 64
	2
	7.41

	D+
	55 - 59
	2
	7.41

	D
	50 - 54
	2
	7.41

	F
	0 - 49
	0
	0


5. ปัจจัยที่ทำให้ระดับคะแนนผิดปกติ (ถ้ามี)  ไม่มี
6. ความคลาดเคลื่อนจากแผนการประเมินที่กำหนดไว้ในรายละเอียดรายวิชา : จากแผนการประเมินในมคอ. 3 หมวดที่ 5 ข้อ 2

	      6.1 ความคลาดเคลื่อนด้านกำหนดเวลาการประเมิน

	ความคลาดเคลื่อน
	เหตุผล

	ไม่มี
	ไม่มี

	      6.2 ความคลาดเคลื่อนด้านวิธีการประเมินผลการเรียนรู้ (ถ้ามี)

	ความคลาดเคลื่อน
	เหตุผล

	ไม่มี
	ไม่มี


7. การทวนสอบผลสัมฤทธิ์ของนิสิต (ให้อ้างอิงจาก มคอ. 2 และ มคอ.3 หมวดที่ 7)
	วิธีการทวนสอบ
	สรุปผล

	7.1 ประชุมคณาจารย์ผู้สอนทุกกลุ่มเพื่อทวนสอบคะแนนและเกรดของนิสิต
7.2 ให้นิสิตได้มีโอกาสตรวจสอบคะแนนแต่ละเกรดก่อนส่งเกรดให้สำนักทะเบียนและประมวลผล
7.3 ก่อนการสอบกลางภาคและปลายภาค จัดประชุมคณาจารย์เพื่อออกข้อสอบร่วมกันกับการพัฒนาข้อสอบเพื่อให้ได้มาตรฐาน
	7.1  คณาจารย์ผู้สอนดำเนินการทวนสอบทั้งการแจกแจงของคะแนนและเกรดของนิสิต  ทั้งนี้เป็นไปตามความเหมาะสมและยุติธรรม

7.2 นิสิตได้ตรวจสอบคะแนนและเกรดก่อนล่วงหน้า 3  วันก่อนส่งเกรดให้สำนักทะเบียนและประมวลผล  

7.3 ได้จัดประชุมคณาจารย์  และกำหนดแนวทางการออกข้อสอบร่วมกันกับการพัฒนาข้อสอบเพื่อให้ได้มาตรฐาน


หมวดที่ 4 ปัญหาและผลกระทบต่อการดำเนินการ
1. ประเด็นด้านทรัพยากรประกอบการเรียนการสอนและสิ่งอำนวยความสะดวก
	ปัญหาในการใช้แหล่งทรัพยากรประกอบ

การเรียนการสอน (ถ้ามี)
	ผลกระทบ

	ไม่มี

	ไม่มี



2. ประเด็นด้านการบริหารและองค์กร
	ปัญหาด้านการบริหารและองค์กร (ถ้ามี)
	ผลกระทบต่อผลการเรียนรู้ของนิสิต

	ไม่มี

	ไม่มี



หมวดที่ 5 การประเมินรายวิชา
1. ผลการประเมินรายวิชาโดยนิสิต (แนบเอกสาร)


1.1 
ข้อวิพากษ์ที่สำคัญจากผลการประเมินโดยนิสิต  

     


- ไม่มี

1.2  ความเห็นของอาจารย์ผู้สอนต่อข้อวิพากษ์ตามข้อ 1.1

     


- ไม่มี
       
2. ผลการประเมินรายวิชาโดยวิธีอื่น

2.1 ข้อวิพากษ์สำคัญจากผลการประเมินโดยวิธีอื่น
      
ไม่มี (ข้อวิพากษ์ทั้งที่เป็นจุดแข็งและจุดอ่อน)

2.2  ความเห็นของอาจารย์ผู้สอนต่อข้อวิพากษ์ตามข้อ 2.1 

ไม่มี
หมวดที่ 6 แผนการปรับปรุง
1. ความก้าวหน้าของการปรับปรุงการเรียนการสอนตามที่เสนอในรายงานของรายวิชาครั้งที่ผ่านมา
	
แผนการปรับปรุง
	ผลการดำเนินการ
	เหตุผล
(ในกรณีที่ไม่ได้ปรับปรุง หรือปรับปรุงแต่ไม่เสร็จสมบูรณ์)

	ไม่มี
	ไม่มี
	

	
	
	

	
	
	


2. การดำเนินการด้านอื่น ๆ ในการปรับปรุงรายวิชา 
ไม่มี
3. ข้อเสนอแผนการปรับปรุงสำหรับภาคการศึกษา/ปีการศึกษาต่อไป
	ข้อเสนอ 
	กำหนดเวลาที่แล้วเสร็จ
	ผู้รับผิดชอบ

	ไม่มี
	ไม่มี
	ไม่มี

	
	
	


4. ข้อเสนอแนะของอาจารย์ผู้รับผิดชอบรายวิชาต่ออาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร
ไม่มี
[image: image1.png]



	ชื่ออาจารย์ผู้รับผิดชอบรายวิชา

	
	ลงชื่อ………………………….………………

(ดร.ขรรค์ชัย  แซ่แต้)

	วันที่รายงาน
	....................................................................

	
	

	ชื่อประธานหลักสูตร/เลขานุการกรรมการประจำหลักสูตร

	
	ลงชื่อ………………………….………………

(………………………………….........………)

	วันที่รับรายงาน
	....................................................................
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AuAmMMISAMIEsunTIey
Quality of Teaching

JaeuanauvsnuarlyiteAnnugmorsy 93u533a 993U Wi nlifugEeu

Teacher incorporates and guides morals and professional ethics to the students.

sneseecendls T ——
Faeufianundla nsgieesu wililduazSunveulunisaeu

Teacher is attentive, active and responsible for his/her teaching.

Jaouudauazdidunaingusrasdsegin BmaSeunisaeu uaznasinisUsadiumusisaziBesin uee. 3)

Teacher informs and follows his/her course objective (s), teaching and leaming methods, and criteria of assessment specified in Thailand Qualification Framework (TQF.3).

aoudalemalifidniidausanlnenisdnan udasensadiu vieufoAfenss:

Teacher gives students’ opportunities to ask questions, express their opinions and participate in class activities.

Faeunszsuliinsgivieadleufin

Teacher motivates students’ analytical thinking and active learning (learing by doing).

Faeuiivommauaziinslidinuuennandou

Teacher provides students’ channels to consult after class.

b guna ; o & =
JaeuliiBauuazdensaeulsznsumnganiuidemein

Teacher uses appropriate teaching methods and materials.

FaeuannandevenriigEaudile

Teacher is able to impart knowledge in an understandable manner.

fasulszidiunamaeusdaiussuuuazimngan

Teacher evaluates students’ performance appropriately and systematically.

froulsfuadiifuleuliiiulslouniviommdinlumsmusludsgndldidundnms Pavsediu vlemahadusnan

10. 391 083
Teacher informs and points out the importance of applying knowledge to daly life, academic life, and the works in the future.

denfuempumsion§

Teaching and leaming Facilities

sieaFen / ewjiRnsilenamansan

Classrooms and laboratories are appropriate for teaching.

TamiayunsaluazgunsiuszneunsSeuiimmsumneauaziivme

Audio-visual equipment and teaching materials are appropriate and adequate for teaching.

A o ——
UsIIINIALaEAIRRBNTAMNgaLBaReNT S I3

Atmosphere and environment are appropriate and supportive for learing.

ninensnaeu wu misde fm uardeian SenueneauuazifisaeronsSoug

Learning resources such as books, textbooks and printing media are adequate and appropriate for teaching and learning.

daiduauuy

5. Feedback.
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